
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Ordinanza n. 003 del 24.10.2024 
pagina 1 di 2 

ORDINANZA N. 003 DEL 24 OTTOBRE 2024 

AVVISO PUBBLICO PER PRESENTAZIONE DI PROPOSTE NELL’AMBITO DEI DISTRETTI 
SOCIOSANITARI (DSS) E AZIENDE PUBBLICHE DEI SERVIZI ALLA PERSONA (ASP), ART.43 L.R. 

N.11/2016 DELLA REGIONE LAZIO PER LA REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA “RETE DEI SERVIZI 
DI FACILITAZIONE DIGITALE - REGIONE LAZIO” 

Il Presidente 
VISTI, per quanto concerne i poteri: 

− la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

− il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti 
di trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

− il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 
Persona (ASP); 

− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 dicembre 2022, n. 1262; 
− lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “ASP Frosinone”; 

PREMESSO che l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona denominata “ASP Frosinone” è un ente 
pubblico non economico senza finalità di lucro, dotato di autonomia statutaria, regolamentare, 
patrimoniale, finanziaria, contabile, gestionale e tecnica, che informa la propria organizzazione ai 
principi di efficacia, economicità, efficienza e trasparenza, nel rispetto dell’equilibrio di bilancio, è 
sottoposta alla vigilanza della Regione e opera con criteri imprenditoriali; 
VISTO il Bilancio Economico Annuale e Pluriennale dell’Ente per il Triennio 2023 - 2025, 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 57/2022; 
DATO ATTO che l’ASP Frosinone intende partecipare all’avviso emanato con Determinazione 27 
settembre 2024, n. G12683 recante: Approvazione 2 Avviso pubblico per presentazione di proposte 
nell’ambito dei distretti sociosanitari (DSS) e Aziende pubbliche dei servizi alla persona (ASP), 
art.43 L.R. n.11/2016 della Regione Lazio per la realizzazione dell’iniziativa “Rete dei servizi di 
facilitazione digitale - Regione Lazio” - PNRR, Missione 1 - Componente 1 - Misura 1.7.2 - D.G.R. 
n. 1172/2022. COD. INT. MIR: I202300781.; 
DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle domande è fissato nelle ore 23:59 del 
30° giorno solare successivo alla data di pubblicazione (01/10/2024); 
CONSIDERATO che è necessario dare mandato al Direttore Generale di presentare domanda di 
finanziamento, nonché di adempiere a tutti gli atti propedeutici necessari; 
CONSIDERATO che per la partecipazione è necessario approvare il progetto ed emanare un 
provvedimento che autorizza a presentare la domanda di erogazione del contributo; 

ORDINA 



pagina 2 di 2 

1. di approvare la domanda di partecipazione all’avviso di cui alla Determinazione 27 
settembre 2024, n. G12683 che allegata alla presente ne forma parte integrante; 

2. di approvare lo schema di proposta progettuale all’avviso di cui alla Determinazione 27 
settembre 2024, n. G12683 che allegato alla presente ne forma parte integrante; 

3. di dare mandato al Direttore Generale di adempiere a tutti gli atti necessari con riferimento 
all’avviso emanato con Determinazione 27 settembre 2024, n. G12683; 

4. la nomina quale Responsabile aziendale per i rapporti con il Responsabile del procedimento 
regionale per l’esecuzione dell’iniziativa il Direttore Generale dell’Ente dott.ssa Manuela 
Mizzoni; 

5. di demandare al Direttore Generale l’adozione degli atti afferenti l’esecuzione della presente 
Ordinanza; 

6. di sottoporre a successiva ratifica del Consiglio di Amministrazione dell’Ente la presente 
Ordinanza; 

7. il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP Frosinone, nella 
sezione Amministrazione trasparente in conformità al decreto legislativo 33 del 2013. 

L’Ordinanza assume il n. 003 delle ordinanze dell’anno 2024. 
 

Presidente 
F.to Gianfranco Pizzutelli 


